



38

LOTE 4: Material de ferretería

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ACEITE WD-40 200 ML	6,00	3,980	23,88
ACEITE WD-40 500 ML	3,00	7,670	23,01
ACEITE WD-40 500 ML DOBLE ACCIÓN.	9,00	6,190	55,71
ALCAYATA 3,5x70 ZINC	750,00	0,053	39,75
ALCAYATA 3x40 ZINC	1.500,00	0,022	33,00
ALCAYATA ROSCA MADERA 17x50	150,00	0,017	2,55
ALCAYATA ROSCA MADERA 21X60	120,00	0,036	4,32
ÁNGULO REFUERZO 3-30 BRICROMATADO	105,00	0,050	5,25
ÁNGULO REFUERZO 3-40 BICROMATADO	36,00	0,087	3,13
ÁNGULO REFUERZO 3-50 BICROMATADO	69,00	0,170	11,73
ÁNGULO REFUERZO 3-80 BICROMATADO	30,00	0,300	9,00
ARANDELA ALA ANCHA M-10 DIN. 9021 ZINC	18,00	0,130	2,34
ARANDELA ALA ANCHA M-12 DIN. 9021 ZINC	45,00	0,080	3,60
ARANDELA ALA ANCHA M-14 DIN. 9021 ZINC	24,00	0,270	6,48
ARANDELA ALA ANCHA M-6 DIN.9021 ZINC	450,00	0,009	4,05
ARANDELA ALA ANCHA M-8 DIN. 9021 ZINC	630,00	0,024	15,12
ARANDELA ALA ANCHA ZN M-10 DIN9021	54,00	0,097	5,24
ARANDELA ALA ANCHA ZN M-6 DIN 9021	132,00	0,031	4,09
ARANDELA M6	24,00	0,120	2,88
ARANDELA PLANA M-10 DIN. 125 ZINC	36,00	0,020	0,72
ARANDELA PLANA M-4 DIN.125 INOX.	12,00	0,005	0,06
ARANDELA PLANA M-8 DIN. 125 ZINC	12,00	0,020	0,24
ARANDERA ALA ANCHA ZN M-8 DIN 9021	150,00	0,063	9,45
BARRA BAÑO RECTA BLANCA Nº1 75-125	6,00	6,180	37,08
BOTE SPRAY ESMALTE INDUSTRIAL RAL	3,00	6,040	18,12
BRIDA CABLEFIX 4,6x200 NATURAL (x100)	3,00	2,690	8,07
BRIDA CABLEFIX 4,8x370 NATURAL (x100)	3,00	9,480	28,44
BRIDA NYLO9N NEGRA 7,8X300	3,00	6,630	19,89
BRIDA NYLON 4,8x200 NEUTRA (x 100 UDS)	3,00	3,980	11,94
BRIDA NYLON BLANCA 3,6X200. (X100 UDS)	3,00	1,870	5,61
BRIDA NYLON BLANCA 4,8X300 (X 100 UDS)	6,00	4,840	29,04
BRIDA NYLON NEGRA 4,5X430. (X100 UDS)	9,00	6,320	56,88
BRIDA UBN 7,6x350 NEGRA (x100)	3,00	14,240	42,72
BUNITEX P-29 TUBO ESTUCHE 175 ML	3,00	2,990	8,97
BURLETE 2-820 ALUMINIO ROBLE	3,00	5,940	17,82
BURLETE ESPUMA 25 MM-10 MTS	3,00	4,160	12,48
BURLETE SILICONA TRANSPARENTE ADHESIVO 1-7 MM/6 MTS	6,00	5,940	35,64



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

39

CABLE ACERO 3 MM 6x7+1 GALVANIZADO MT.	243,00	0,150	36,45
CABLE AYUDA 25 MM 3,50 MTS.	3,00	66,170	198,51
CADENA 2 MM MT.	33,00	0,520	17,16
CADENA P/SIERRA 35 CMS. 1,1 MM	3,00	16,930	50,79
CAJA HEMBRILLA ABIERTA 19x60	3,00	0,920	2,76
CANDADO DE LATÓN K-40	3,00	11,500	34,50
CANDADO DE LATÓN K-40 AL	3,00	72,830	218,49
CANDADO FAC ARCO LARGO 50 LATON	6,00	8,030	48,18
CERRADURA AGA 132M LARGO 40 MM GIRO 90° DERECHA 1 SALIDA LENGÜETA S-40	3,00	26,610	79,83
CERRADURA AZBE 700-70 HN 60	3,00	25,070	75,21
CERRADURA CISA 43020.65.0 CF PIC+PAL	3,00	11,730	35,19
CERRADURA CVL 1968/0-20 NIQUEL	3,00	26,870	80,61
CERRADURA CVL 1984/5-25 LATON	3,00	15,460	46,38
CERRADURA CVL 1990/0-20 NIQUELADO	3,00	23,400	70,20
CERRADURA CVL 1990/0-25 NIQUELADO	3,00	22,500	67,50
CERRADURA CVL 1990/5-25 LATON	3,00	19,950	59,85
CERRADURA CVL 1990A/0-20 NIQUELADO	6,00	21,960	131,76
CERRADURA EZCURRA 4000/50 ESMALTADA F. LATONADO	3,00	19,700	59,10
CERRADURA LINCE 5124A-100 DCHA.	3,00	21,980	65,94
CERRADURA MCM 1508/2 45	6,00	7,930	47,58
CERRADURA MCM 1551-21	3,00	19,840	59,52
CERRADURA TESA 2010/50 HL	3,00	17,940	53,82
CERRADURA TESA 3500 60/70 LM TULIPA.	3,00	25,870	77,61
CERRADURA TESA 3502 60/70 LM TULIPA.	3,00	26,650	79,95
CERRADURA URKO 28-25 ARMARIO	3,00	9,800	29,40
CERROJO ILARGI 4101	3,00	15,670	47,01
CILINDRO TESA 52003030N 2200/30X30 LN60 NIQUEL L/CORTA	21,00	14,000	294,00
CIERRE MAGNÉTICO N°5 MARRON	6,00	0,280	1,68
CILINDRO CVL 5963/4-60 NIQUELADO E.I.	6,00	16,630	99,78
CILINDRO CVL 5963T/4-36 NIQUELADO	3,00	9,630	28,89
CILINDRO CVL 5982/4/25-25 NIQUEL 60	3,00	10,400	31,20
CILINDRO CVL 5982T/4/6-25=42 NIQUEL	9,00	9,630	86,67
CILINDRO ISEO EUROPEO 30X30=60 LATON L/LARGA	9,00	8,500	76,50
CILINDRO TESA 2030/30X10 LN REGULABLE.	6,00	23,400	140,40
CILINDRO TESA 60 5030LT 30X30 L/LARGA	3,00	11,160	33,48
CINTA ADHESIVA ALTA RESISTENCA 19 MM LONGITUD 5,00 MTS	3,00	11,920	35,76
CINTA DOBLE CARA DF-1340 10 MMX50 MTS.	3,00	10,280	30,84
CINTA PRECINTO ANCHA 48MMX66MT MARRON	48,00	2,550	122,40





Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

40

CINTA PRECINTO ANCHA 48MMX66MT TRANSPARENTE	6,00	2,550	15,30
COLA BLANCA RÁPIDA BIBERON 125 GRS	3,00	1,680	5,04
CONJUNTO GUIAS PORTATECLADO 400 ZINC	3,00	10,010	30,03
COPIA AZ-14 NIK LLAVE ACERO AZ-14 SEGURIDAD	6,00	5,220	31,32
COPIA CI-DL LLAVE ACERO CI-DL	3,00	0,900	2,70
COPIA CVL-51 LLAVE ACERO	24,00	0,830	19,92
COPIA CVL-5D LLAVE ACERO.	12,00	0,830	9,96
COPIA FAC-11D LLAVE ACERO MARCADA	18,00	0,900	16,20
COPIA FAC-18 LLAVE ACERO	6,00	1,120	6,72
COPIA LIND-15D LLAVE ACERO	3,00	9,040	27,12
COPIA MCM-13D LLAVE ACERO MCM-13D	15,00	0,900	13,50
COPIA TE-50 TK5 K54 TESA-50	9,00	0,970	8,73
COPIA TE-81 LLAVE ACERO	30,00	0,910	27,30
COPIA U5D LLAVE ACERO U-5D UNIVERSAL	18,00	0,900	16,20
CUADRADILLO PARTICO Nº 13 42,5X72,5 DIÁMETRO	6,00	9,040	54,24
CUCHILLA OLFA-BS-10B PARA RASCADOR BSR	3,00	5,570	16,71
DISCO CORTE 115x1 BF41 (CAJA 10 UDS)	6,00	11,250	67,50
DISCO CORTE ACERO 115X1,0X22, 23 RHODIUS	300,00	0,550	165,00
DISCO CORTE PIEDRA EH 230-3,2 C24	36,00	4,220	151,92
DISCO DIAMANTE 230x2,3x10	6,00	19,280	115,68
DISCO DIAMANTE UNIV. 115x22,2 ECO2	6,00	13,500	81,00
DISCO LASER NARANJA PM 230 MM H7	9,00	36,250	326,25
DISCO WIDIA 300x3,2x30 Z48	3,00	45,050	135,15
ESCUADRA PLANTA 1-120 ZINCADA	18,00	0,360	6,48
ESPUMA ORBAFOAM PISTOLA BOTE 750 ML	36,00	3,790	136,44
FELPUDO PERSONALIZADO 3X2 MTS	3,00	200,000	600,00
GRAPA CABLE MANGUERA BLANCA 8 MM	3,00	3,950	11,85
HEMBRILLA CERRADA R/MADERA 14X25	15,00	1,013	15,20
JUEGO MANILLA ACERO INOXIDABLE TIPO L CURVA	3,00	4,920	14,76
JUEGO MANILLA APOLLO P.B.	3,00	12,140	36,42
JUEGO MANILLA CORTAFUEGO NYLON 45 mm E/E 72 mm MANILLA	3,00	13,760	41,28
JUEGO MANILLA CORTAFUEGO NYLON 45 MM E/E 72 MM MANILLA MANILLA	9,00	13,760	123,84
JUNTA 752 116X83X30 PROFESIONAL	12,00	1,490	17,88
JUNTA 752 156X110X32 PROFESIONAL	24,00	1,620	38,88
LITEPLAST MADERA NOGAL TUBO 150 ML	3,00	1,880	5,64
LOCTITE 222 50 ML FIJADOR AN	3,00	33,360	100,08
MALLA ELECTROSOLDADA 2,0525, 4X25,4 1 MTS	75,00	6,090	456,75



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

41

MANILLA 100 LATON MUGARSE	3,00	6,430	19,29
MANILLA AUMON REGULABLE 40-50 NEGRA	6,00	2,170	13,02
MANILLA RECUPERABLE PAR IRIS NEGRO	3,00	8,810	26,43
MANILLA RECUPERABLE PAR RIA NEGRO	6,00	9,320	55,92
PAQUETE TRAPO BLANCO 5 KGS.	6,00	18,400	110,40
PASADOR CERROJO AMIG 454-85 BICROMATADO	3,00	1,500	4,50
PASADOR G225 FUERTE NATURAL	3,00	6,680	20,04
PASADOR LEON 250 PUENTE ALTO NEGRO.	6,00	3,710	22,26
PATA NIVELADORA 40X50 M-8	3,00	0,570	1,71
PATIN FIELTRO D=21 3146-4H	30,00	0,280	8,40
PERNIO PALA 30x150x6	48,00	2,560	122,88
PILA ALCALINA LR-6 BLISTER 4 UNIDADES.	9,00	1,280	11,52
POLEA CAMPANAL 150X20	3,00	15,340	46,02
POMO ENVEJECIDO 35 MM	12,00	1,760	21,12
PORTAETIQUETAS PLASTICO BLANCO	3,00	0,170	0,51
PORTAETIQUETAS PLASTICO GRIS	30,00	0,170	5,10
PULPO GOMA 1200 MM	6,00	4,930	29,58
REMACHE 4x16 AL/AC C-12	750,00	0,040	30,00
SUJETACABLE CLIP SUJECIÓN DOBLE 3 MM	48,00	0,185	8,88
SUJETACABLE CLIP SUJECIÓN DOBLE 5 MM.	48,00	0,185	8,88
TACO 6x40 MM TC XL5 (x100)	6,00	5,440	32,64
TACO BLANCO N° 6 10x45 MM (BOLSA 25 UDS.)	3,00	2,320	6,96
TACO BLANCO N°2 7x23 MM	300,00	0,012	3,60
TACO BRIDA NEGRO M-8	300,00	0,060	18,00
TACO FISCHER 5x25 SX KP BLISTER (BOLSA 50 UDS)	6,00	2,610	15,66
TACO FISCHER SX-10	450,00	0,110	49,50
TACO FISCHER SX-12	75,00	0,180	13,50
TACO FISCHER SX-6	1.800,00	0,039	70,20
TACO FISCHER SX-8	1.200,00	0,060	72,00
TACO METÁLICO EMBRAFIX M-8	6,00	0,320	1,92
TACO NYLON 4 SEGMENTOS 6x30	1.500,00	0,030	45,00
TACO NYLON 6	3,00	1,440	4,32
TACO NYLON 8	3,00	2,990	8,97
TACO NYLON FISCHER SX 10X50	150,00	0,095	14,25
TACO NYLON FISCHER SX 6X30	600,00	0,036	21,60
TACO NYLON FISCHER SX 6X50 I	300,00	0,068	20,40
TACO NYLON FISCHER SX 8X40	600,00	0,054	32,40
TACO PLADUR NYLON M-12	300,00	0,080	24,00
TACO PLASTICO 10X45	150,00	0,024	3,60
TACO PLASTICO 6X23	150,00	0,009	1,35



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

42

TACO PLASTICO 9X30	150,00	0,015	2,25
TACO QUÍMICO CARTUCHO 300 POLIESTER	18,00	5,160	92,88
TACO UX 8X50 R S/10 FISCHER	75,00	0,299	22,43
TACO VUELCO VVR M5	30,00	0,460	13,80
TACO ZAMAK 6x37	720,00	0,170	122,40
TENSOR GANCHO ANILLA M16 5/8	3,00	3,910	11,73
TENSOR GANCHO ANILLA M8 5/16"	3,00	0,910	2,73
TIRADOR ASA ALUMINIO IRIS NEGRO MATE	3,00	3,310	9,93
TIRAFONDO 3,5x25 SPAX-S BICROMATADO	3.000,00	0,010	30,00
TIRAFONDO 3x16 SPX CP BRICO BLISTER 235	3,00	4,800	14,40
TIRAFONDO 3x30 FADIS (100 UD)	30,00	0,590	17,70
TIRAFONDO 4x20 SPAX-S BICROMATADO	3.000,00	0,013	39,00
TIRAFONDO 4x35 SPAX-S BICROMATADO	3.000,00	0,018	54,00
TIRAFONDO 4x40 FADIS (1100 UD)	1.500,00	0,012	18,00
TIRAFONDO 4x50 SPAX CP BRICO BLISER 80	300,00	0,048	14,40
TIRAFONDO 5x60 SPAX CP BRICO BLISTER 50	300,00	0,048	14,40
TIRAFONDO 5x70 SPAX CP BRICO BLISTER 40	300,00	0,060	18,00
TIRAFONDO ABC SPAX 3,5X16 BICROMATADO	195,00	0,011	2,15
TIRAFONDO ABC SPAX 3,5X30 BICROMATADO	3.000,00	0,017	51,00
TIRAFONDO ABC SPAX 4,0X40 BICROMATADO	4.650,00	0,038	176,70
TIRAFONDO ABC SPAX 4,0X50 BICROMATADO	600,00	0,137	82,20
TIRAFONDO ABC SPAX 4,5X40 BICROMATADO	60,00	0,030	1,80
TIRAFONDO ABC SPAX 5,0X30 BICROMATADO	1.500,00	0,037	55,50
TIRAFONDO ABC SPAX 6,0X90 BICROMATADO	66,00	0,134	8,84
TORNILLO DIN 933 12X30 HEXAGONAL S/TUERCA	6,00	0,234	1,40
TORNILLO 10x140 DIN. 931 8.8	24,00	0,360	8,64
TORNILLO 10x25 ALLEN DIN.912 8.8	6,00	0,140	0,84
TORNILLO 10x4 DIN. 931 8.8	12,00	0,180	2,16
TORNILLO 10x80 DIN. 933 8.8	18,00	0,740	13,32
TORNILLO 3,9x25 ROSCA CHAPA ZC DIN 7981	300,00	0,015	4,50
TORNILLO 4,2x22 ZINC DIN 7981	120,00	0,018	2,16
TORNILLO 4,8x25 AUTOPERF. ZC DIN 7504-N	750,00	0,026	19,50
TORNILLO 4,8x25 ZINC DIN 7504P	750,00	0,028	21,00
TORNILLO 4x20 DIN. 7991 INOX.	42,00	0,060	2,52
TORNILLO 4x40 DIN. 7985 INOX.	60,00	0,220	13,20
TORNILLO 5,5x25 ZINC DIN 7504N	750,00	0,034	25,50
TORNILLO 6x20 DIN. 933 8,8 ACERO	120,00	0,030	3,60
TORNILLO 6x70 C/RED. DIN 603 C/CUADR.	600,00	0,120	72,00
TORNILLO 7504N AUTORROSCANTE 4, 2X32 ZN	750,00	0,191	143,25
TORNILLO 7981 R/CHAPA 4,2X13 ZN	150,00	0,009	1,35





Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

43

TORNILLO 7981 R/CHAPA 4,8X22 ZN	90,00	0,194	17,46
TORNILLO 8x10 DIN. 933 8.8 ZINC	12,00	0,080	0,96
TORNILLO 8x40DIN. 933 8,8 ACERO	6,00	0,180	1,08
TORNILLO BARRAQUERO 7X70	300,00	0,761	228,30
TORNILLO CARROCERO 10X50 DIN 603	120,00	0,180	21,60
TORNILLO CARROCERO 10X70 CIN 603	66,00	0,222	14,65
TORNILLO CARROCERO 10X90 DIN 603	36,00	0,261	9,40
TORNILLO CARROCERO 6X40 DIN 603	162,00	0,065	10,53
TORNILLO CARROCERO 6X60 DIN 603	72,00	0,077	5,54
TORNILLO CARROCERO 6X80 DIN 603	18,00	0,094	1,69
TORNILLO VIGA 6,3x60	1.050,00	0,130	136,50
TRAPO BLANCO LIMPIEZA, PAQUETE 5 KG	6,00	36,530	219,18
TRAPO COLOR PUNTO PAQUETE 5 KGS	6,00	5,810	34,86
TUERCA M10 DIN.985 AUTOBLOC. ZINC	18,00	0,130	2,34
TUERCA M4 DIN.934 INOX. A2	192,00	0,030	5,76
TUERCA M6 DIN 934 ZINC	168,00	0,008	1,34
TUERCA M8 DIN 985 AUTOBLOC. ZINC	600,00	0,150	90,00
TUERCA MARIPOSA NIQUELADA M-10-150	42,00	0,330	13,86
TUERCA METRICA M-12	600,00	0,122	73,20
VARILLA ROSCADA M14 x 1 MT. ZINCADA	3,00	2,190	6,57
VARILLA ROSCADA M4 DIN. 975 INOX.	3,00	1,420	4,26
VARILLA ROSCADA M6 x 1 MT. ZINCADA	9,00	0,380	3,42
VARILLA ROSCADA M8 x 1 MT. ZINCADA	9,00	1,980	17,82
IMPORTE			9.460,02
IVA			1.986,60
IMPORTE TOTAL			11.446,63



44

LOTE 5: Material de componentes de maquinaria de trabajo de los diferentes talleres

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ABRAZADERA 8-16 ASFA-L W2 INOX.	2,00	0,30	0,60
ADAPTADOR PORTA PUNTAS 1/4 C/ARO	5,00	12,39	61,95
ADHESIVO MONTAJE MONTA KIT SUPER RÁPIDO	3,00	5,52	16,56
AFILADO CUCHILLA CEPISSAD. HASTA 300 MM	3,00	5,63	16,89
AFILADO DISCO MD PLANO-ALTERNO Z-40	2,00	7,90	15,80
AFILADO DISCO MD PLANO-ALTERNO Z-48	2,00	9,90	19,80
AFILADO DISCO MD PLANO-ALTERNO Z-60	1,00	11,60	11,60
AFILADO SIERRA DE CINTA	2,00	6,86	13,72
AFLOJATODO C/GRAFITO IMAL 200 ML AEROS.	1,00	3,13	3,13
ALICATE UNIVERSAL SERIE HR	1,00	9,80	9,80
ANCLAJE QUÍMICO MOPOLY 300	6,00	11,71	70,26
ANILLO REDUCTOR SIERRAS 30/20	1,00	4,70	4,70
ATORNILLADOR MAKITA	1,00	126,40	126,40
BANDA LIJA 100x690 GR.120	10,00	1,55	15,50
BANDA LIJA 100x690 GR.60	10,00	1,55	15,50
BANDA LIJA 100x690 GR.80	2,00	1,55	3,10
BATERÍA MILWAUKEE RB1096 28 V 3.0Ah	1,00	148,00	148,00
BATIDORA MXP 1000 EQ 950 W M-14 120 MM	1,00	219,15	219,15
BLISTER 3 PUNTAS PH2 25 MM	3,00	3,18	9,54
BOBINA HILO CARBOFIL 0,8 MM(16 KGS)	2,00	58,48	116,96
BROCA 14 MM HSS MGO. REBAJADO DIN.338	1,00	10,72	10,72
BROCA 3 MM HSS DIN.338-N	3,00	0,48	1,44
BROCA 3,5 MM HSS DIN.338-N	10,00	0,55	5,50
BROCA 4 MM HSS CIN.338-N	13,00	0,62	8,06
BROCA 5 MM HSS DIN.338-N	3,00	1,12	3,36
BROCA 6 MM HSS DIN.338-N	3,00	1,05	3,15
BROCA 6X100 WIDIA JORAN TURQUESA	2,00	1,72	3,44
BROCA 6x160 (x3 UDS.)	2,00	15,20	30,40
BROCA 8X160 SDS-PLUS	2,00	5,77	11,54
BROCA HORMIGÓN 12 MM 3 FILOSCORTE DIAGE	1,00	5,44	5,44
BROCA HORMIGÓN 8 MM3 FILOS CORTE	5,00	2,60	13,00
BROCA HORMIGÓN OPTIMA 3 FILOSCORTE DIAG.	8,00	2,00	16,00
BROCA SDS-PLUS 22x200 MM	1,00	36,64	36,64
CARTUCHO RESIFIX 300 POLEISTER	12,00	7,60	91,20
CEPILLO LIMPIABUJIAS ACERO MC28	4,00	1,47	5,88
CEPILLO MS 4 PUA REDONDA LTDO. MCO1	2,00	1,56	3,12
CINCEL HAC 250 SDS-PLUS	1,00	13,82	13,82



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

45

CINCEL PALA 250x40 MM	1,00	20,38	20,38
CINTA PERFORADA GALV. 12x0,8 10 MTS	1,00	4,03	4,03
CINTURÓN-BOLSA ELECTRICISTA	2,00	14,00	28,00
CITRO GEL 5 LTS. CON DOSIFICADOR	1,00	15,08	15,08
CLAVIJA 2P+T CAUCHO NEGRO	1,00	4,26	4,26
CLAVIJA ZETAC MONOFÁSICA 16A	3,00	9,56	28,68
COLA BOLSA 1 KG. 12x195 TRASLUCIDA	1,00	7,91	7,91
CONTAC CLEANER 200 ML	2,00	8,39	16,78
CORONA 22 MM HSS P/ACERO GPTOP	1,00	18,98	18,98
CORONA 35 MM HSS PARA ACERO	1,00	30,18	30,18
CORONA 48 MMBIMETAL STARRET Z UNIVERSAL	1,00	15,12	15,12
CORONA REAFILABLE HSS 23 MM	1,00	19,89	19,89
CORREA A51 13x1300	1,00	17,50	17,50
CORTAFRIO 300x23x13 MM FORUM	3,00	6,57	19,71
CORTAFRIOS PARA PIEDRA 300x18 MM	1,00	8,70	8,70
CUBO ITALIANO ASA NORMAL	7,00	5,50	38,50
CUCHILLA HM 80,5x5x1,1	18,00	2,98	53,64
CUCHILLA P/CEPILLAR 310x25x3 HS	3,00	15,08	45,24
CUTTER PROPLAC	1,00	5,47	5,47
CUTTERA BIMATERIAL 18 MM 6 HOJAS	1,00	5,00	5,00
DESTORNILLADOR 0,5x3,0x80 INOX.	1,00	5,34	5,34
DESTORNILLADOR AISLADO 0,4x2,5x80	3,00	4,63	13,89
DESTORNILLADOR AISLADO 0,5x3x100 MM	1,00	4,78	4,78
DESTORNILLADOR AISLADO PH 0x80 MM	1,00	5,36	5,36
DESTORNILLADOR AISLADO PH 1x80 MM	1,00	6,82	6,82
DESTORNILLADOR AISLADO PZ 0x80 MM	1,00	6,75	6,75
DESTORNILLADOR CARRACA MINI	1,00	13,08	13,08
DESTORNILLADOR HEX. MANGO EN T 2,5x100MM	1,00	4,41	4,41
DESTORNILLADOR HEX.MANGO EN T 3x100	1,00	6,35	6,35
DESTORNILLADOR MANGO EN T B/STEC 13x175 MM	1,00	20,63	20,63
DESTORNILLADOR PHILLIPS PH-2	1,00	4,40	4,40
DESTORNILLADOR PLANO 0,6x3,5x125 MM	1,00	6,75	6,75
DESTORNILLADOR PLANO 0,8x4x150 MM	1,00	6,34	6,34
DESTORNILLADOR PLANO 6,5x150 MM	1,00	4,72	4,72
DESTORNILLADOR STECKER 10X175 MANGO "T"	1,00	15,48	15,48
DESTORNILLADORES PREMIUM JUEGO 5 PZAS.	1,00	27,36	27,36
DESTORNILLADOR PHILLIPS PH-1 80 MM	1,00	3,84	3,84
DUST FREE 200 ML	2,00	12,15	24,30
ENCHUFE RÁPIDO 1/4 M SERIE 24	2,00	6,83	13,66
ENCHUFE RÁPIDO ESPIGA 8 MM SERIE 24	1,00	7,30	7,30





Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

46

ENROLLADOR CABLE ELECTRICO	4,00	180,00	720,00
ENTRAMADO SIERRA DE CINTA	2,00	6,86	13,72
ESCALERA DOBLE PELDAÑO ANCHO	1,00	64,00	64,00
ESPÁRRAGO ALLEN 6x16 DIN. 913 INOX.	10,00	0,05	0,50
ESPÁTULA	1,00	3,92	3,92
ESPUMA ORBAFOAM PISTOLA 750 ML	1,00	4,10	4,10
ESTANTE CLASIFICADOR APILABLE x4	7,00	12,14	84,98
ESTANTE CLASIFICADOR APILABLE x9	3,00	12,14	36,42
FLEXOMETRO 3 MTx16 MM C/IMAN	10,00	2,80	28,00
FLEXOMETRO 5 M BI-MATERIAL	2,00	10,17	20,34
FOCO LED 20W	1,00	22,10	22,10
FRESA C.M.T.	2,00	20,08	40,16
FRESA C.M.T. MANGO 8 MM	1,00	29,20	29,20
FRESA P/PERNIOS 13x12,7x57,15	1,00	16,23	16,23
FRESA PERNIOS 20x12,7x57,15	1,00	20,40	20,40
FRESADORA RF356Z COMBI BROCA	1,00	296,00	296,00
GANCHO "S" 20x2	10,00	0,04	0,40
HÉLICE MEZCLADORA ROSCA EXT M14 120x600	1,00	46,96	46,96
HOJA SIERRA CALAR MOD.T 144D (5 UNID.) BOSCH	2,00	3,36	6,72
HOJA SIERRA CALAR T 344D (x5 UDS.)	1,00	13,43	13,43
HOJA SIERRA MANO BIMETAL 24 DIENTES STARR	10,00	1,85	18,50
HUSILLO ADAPTADOR A10QC AJUSTE RAPIDO	1,00	24,15	24,15
INTERRUPTOR GST 135	1,00	10,74	10,74
JUEGO 5 EXTRACTOR TORNILLO ROTOS ROSCADO	1,00	19,76	19,76
JUEGO ECOBILLAS SIERRA DE CALAR	1,00	9,37	9,37
JUEGO ESCOBILLAS PVC GRANDE	1,00	10,00	10,00
JUEGO LLAVES ALLEN CORTAS TORX 8 PIEZAS	1,00	13,25	13,25
JUEGO LLAVES ALLEN P.B. METR. 1,5-10 9 PIEZAS	2,00	17,20	34,40
JUEGO PUNTAS ATORNILLADOR 37 PIEZAS	1,00	42,16	42,16
JUEGO PUNTAS PH-PZ-S-H-T-TH 32 PIEZAS	1,00	12,76	12,76
KIT INDUSTRIAL NEW LINE C15	1,00	190,56	190,56
LAPIZ CARPINTERO	12,00	0,38	4,56
LIMPIADOR ESPUMA ORBAFOAM 500 ML	1,00	6,06	6,06
LINTERNA BOLI 6 LED SMD+1 LED PUNTA	1,00	7,60	7,60
LINTERNA C/ BOMBILLA 3 W GMS010	1,00	13,60	13,60
LLANA GOMA P/JUNTA RUBI	3,00	12,50	37,50
LLANA RECTANGULAR 150x300 INOX.	1,00	9,24	9,24
LLANA RECTANGULAR 300x150	3,00	8,82	26,46
LLANA RECTANGULAR 300x160	2,00	9,40	18,80





Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

47

LLAVE ALLEN 7 MM EN L BOLA BONDHUS	2,00	4,46	8,92
LLAVE DOS BOCAS FIJAS 8x9 MM FORUM	1,00	3,31	3,31
LLAVE FIJA DOS BOCAS 10x11 DIN 3110 SINEX	2,00	4,52	9,04
LLAVE FIJA DOS BOCAS 12x13 DIN 3110 SINEX	1,00	5,14	5,14
LLAVE FIJA DOS BOCAS 16x17 DIN 3110 SINEX	2,00	7,51	15,02
LLAVE FIJA DOS BOCAS 18x19 DIN 3110 SINEX	1,00	9,04	9,04
LLAVE FIJA DOS BOCAS 20x22 DIN 3110 SINEX	1,00	11,80	11,80
LLAVE FIJA DOS BOCAS 21x23 DIN 3110 SINEX	1,00	12,79	12,79
LLAVE MICROGRADO 10x11 MM	1,00	21,50	21,50
LLAVE MICROGRADO 8x9 MM	1,00	19,51	19,51
LLAVE TUBO DOS BOCAS 10-11 MM	1,00	8,45	8,45
LLAVE TUBO DOS BOCAS 12-13 MM	1,00	9,98	9,98
LLAVE TUBO DOS BOCAS 8-9 MM	1,00	7,95	7,95
LLAVES DOS BOCAS ESTRELLA JUEGO (8PZAS)	1,00	45,83	45,83
LLAVES FIJAS 6-22 MM JUEGO (8 PZAS.)	1,00	33,92	33,92
MACETA 5308-AN	3,00	14,34	43,02
MACETA ALBAÑIL MANGO MADERA 1 KG.	1,00	9,98	9,98
MACHO ENCHUFE 1/4 H SERIE 23	2,00	1,70	3,40
MACHO ENCHUFE 1/4 M SERIE 23	1,00	1,70	1,70
MACHO ENCHUFE ESPIGA 8 MM SERIE 23	1,00	2,41	2,41
MALETÍN ABS PORTAHERRAMIENTAS 440x313x150 MM	1,00	63,00	63,00
MANGO MADERA MARTILLO "F"	5,00	2,38	11,90
MARCADOR BLANCO 8 GRS 10 ML	1,00	3,72	3,72
MARCADOR AMARILLO 8 GRS 10 ML	2,00	3,72	7,44
MARCADOR AZUL 8 GRS 10 ML	2,00	3,72	7,44
MARCADOR NEGRO 8 GRS 10 ML	1,00	3,72	3,72
MARCADOR ROJO 8 GRS 10 ML	1,00	3,72	3,72
MARTILLO PEÑA C	1,00	7,92	7,92
MODULO 7 LLAVES FIJAS 8P	1,00	37,87	37,87
MUELA 200x25x20 RA 15A60M5V	1,00	46,11	46,11
NAVAJA ELECTRICISTA 200 MM	5,00	18,44	92,20
NIVEL C/BASE MAGNÉTICA 225 MM	1,00	3,98	3,98
PALETA	3,00	15,54	46,62
PALETÍN	2,00	1,02	2,04
PINZA 500 A. CERRADA GALA CARRETILLA	1,00	23,63	23,63
PISTOLA COLA CALIENTE GKP 200 CE BOSCH	1,00	109,65	109,65
PISTOLA ESPUMA POLIURETANO SIN TEFLÓN	1,00	13,70	13,70
PISTOLA GIRATORIA PROFESIONAL PRESIÓN	3,00	20,16	60,48
PISTOLA SOPLADORA	1,00	4,97	4,97
PISTOLETE DE SOPLADO AK-13	1,00	10,78	10,78



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

40
RECEPCIONADO

PLANA MADERA BROCA 14X1000	1,00	2,42	2,42
PLOMADA TIRALINEAS TRAI 80 GRS 30Mx1MM	1,00	10,08	10,08
PORTAEQUIPAJES CARGO	5,00	6,71	33,55
PUNTAS 12/40 UNICAIE (MILLAR)	5,00	2,20	11,00
PUNTAS BRAND AX-25 (MILLAR)	8,00	1,31	10,48
PUNTERO HAP 250 SDS-PLUS	1,00	13,14	13,14
RACHET 50 MM GANCHOS AB 8,5 MTS.	3,00	25,55	76,65
RACHET S/FIN 5 MTS 1 TM BLISTER	2,00	14,18	28,36
RASQUETA 0,8-125	7,00	5,55	38,85
RASQUETA 0,8-150	1,00	5,83	5,83
RATCHET 5 MT GANCHO 25 MM BLISTER CANARIO	2,00	7,52	15,04
RODEL 10 MM WIDIA	3,00	7,43	22,29
RODEL 6 MM WIDIA	4,00	7,20	28,80
RODEL 8 MM WIDIA	3,00	8,23	24,69
ROLLO CUERDA ALBAÑIL 100x2 MM BLANCO	2,00	5,21	10,42
RUEDA IMPINCHABLE BOBINA TRAPO AZUL	1,00	65,60	65,60
RUEDA NEUMÁTICA CARRETILLA 350 KGS	1,00	56,80	56,80
SDS-PLUS REF. 1890	1,00	52,39	52,39
SET 43 PUNTAS ATORNILLAR BOSCH	5,00	24,72	123,60
SIERRA BOSCH GST 90 BE+25 HOJAS+MALETÍN	1,00	131,20	131,20
SIERRA CINTA M42V 2480x27x0,90 8/12	4,00	37,84	151,36
SIERRA COMPLETA 5750x35x12	3,00	44,66	133,98
SILICONA ORBASIL NEUTRA K-26/N-26 BLANCA	10,00	3,24	32,40
SILICONA SINEX BLANCA 300 ML	24,00	1,76	42,24
SILICONA SINTESEL HAYA 300 ML	5,00	3,85	19,25
SINTEX PU P-50 GRIS 310 ML	38,00	3,67	139,46
SINTEX PU-50 BLANCO 310 ML	48,00	3,50	168,00
SUJETA CLABES 3 MM GALVANIZADO	19,00	0,19	3,61
TACON CUADRADO ESTRIADO 40x40	50,00	0,22	11,00
TALADRO BOSCH GSB 16 RE	1,00	166,00	166,00
TAMBOR CABLE 10 MT	3,00	16,85	50,55
TAMBOR CABLE 25 MT PVC NORMATIVA IP44	2,00	51,80	103,60
TENAZA RUSA 250 MM	2,00	13,32	26,64
TIJERA ELECTRICISTA M/BICOMP 145 MM	1,00	9,66	9,66
BROCA ACERO RAPIDO HSS 2,50 MM.	2,00	0,530	1,06
BROCA ACERO RAPIDO HSS 2,75 MM	2,00	0,620	1,24
BROCA ACERO RAPIDO HSS 3,00 MM	1,00	0,540	0,54
BROCA ACERO RAPIDO HSS 4,25 MM	1,00	0,750	0,75
BROCA ACERO RAPIDO HSS 6,50 MM	1,00	1,260	1,26
BROCA ACERO RAPIDO HSS 7,00 MM	1,00	1,450	1,45



Ayuntamiento de Salamanca

Área de Régimen Interior
Servicio de Mantenimiento

49

BROCA SDS-PLUS 4 PUNTAS 8X160MM	2,00	4,560	9,12
BROCA SDS-PLUS 4 PUNTAS 10X160 MM	2,00	5,520	11,06
BROCA WIDIA S/PROFESIONAL 6X60X100	1,00	1,750	1,75
BROCA WIDIA S/PROFESIONAL 8X72X120	2,00	2,280	4,56
CUTTER LC-500 AUTO LOCK TAJIMA	1,00	4,960	4,96
FLEXOMETRO BIMATERIAL 3 MTS	6,00	4,120	24,72
FRESA ROTATIVA METAL DURO G61225-6	1,00	28,040	28,04
HOJA REPUESTO CUTTER LCB-50 10 HORAS	3,00	3,024	9,07
LLAVE MCM DENTADA BORJA 126 DORADA	2,00	1,760	3,52
LLAVE TUBO HEXAGONAL 706-6-7	1,00	8,670	8,67
LLAVE TUBO HEXAGONAL 706-8-9	1,00	8,340	8,34
MANGO CEPILLO BARRENDERO S/ROSCA 1300X28	3,00	1,420	4,26
MS INSTANT CARTUCHOS 280 ML	4,00	6,640	26,56
PISTOLA SILICONA CH-PRO 300	1,00	9,630	9,63
RASCADOR OLFABSR-200 200 MM	1,00	24,770	24,77
RUEDA CARRETILLO OBRA IMPINCHABLE	3,00	19,070	57,21
SINTEX MS-35 NEGRO 300 ML	1,00	4,000	4,00
SILICONA AKLESIL TRASLUCIDO QUILOSA 280 ML	3,00	1,700	5,10
SILICONA ORBASIL ROBLE DORADO 300 ML	1,00	3,270	3,27
TALADRINA BLANCA 5 LITROS TALADREX	1,00	32,260	32,26
IMPORTE			6.693,04
IVA			1.405,54
IMPORTE TOTAL			8.098,58